
 

 

  
  

OORRIIGGIINNAALLEE  
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Numero 
del reg. 

25 
seduta 

del  
16-02-2023 

 

OGGETTO 

Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, c. 4 del D.Lgs 267/2000 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 17:30, la Giunta Comunale si è 
riunita nella Sala delle Adunanze del Comune di Preganziol, in modalità parzialmente telematica nel rispetto 
di quanto previsto dal Regolamento di Giunta Comunale approvato con Deliberazione n. 105 del 28 luglio 
2020: 

 

Galeano Paolo SINDACO   Presente 

Mestriner Stefano VICESINDACO   Presente in 
videoconferenza 

Bovo Riccardo ASSESSORE   Presente in 
videoconferenza 

Stocco Elena ASSESSORE   Presente 

Di Lisi Fabio ASSESSORE   Assente 

Errico Susanna ASSESSORE   Presente 

 
 
e con l’assistenza del VICE SEGRETARIO Bellini Sauro 

 
Galeano Paolo, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
 
Riscontrata la necessità e l'urgenza, a seguito di richieste pervenute dai Responsabili del IV settore – 
Politiche ambientali e Lavori Pubblici e dal III settore – Politiche del territorio e sviluppo economico, di 
modificare gli stanziamenti al bilancio di esercizio 2023-2025, come risultanti dal prospetto allegato, che 
forma parte integrante ed essenziale del presente atto, per poter procedere ad interventi di manutenzione e 
ad affidamenti legati al “Distretto del Commercio”;  
 
Visto il carattere di urgenza delle suddette richieste, in quanto necessarie ad attivare 
rapidamente gli interventi in parola e pertanto si fa ricorso alla disposizione in deroga di cui all’art. 42 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 
 
Visti gli articoli 42, comma 4, e 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e dell'art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 
Con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell'ente in ordine alla 
conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto 
previsto dall'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta 
Comunale; 
 
Richiamato l'art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione 
sul dovere degli amministratori di "…astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di 
delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione 
non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in 
cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi 
dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado"; 
 
Visto lo Statuto dell'Ente; 

 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 

programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2023-2025 - ai sensi dell'art.6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
Legge n. 113/2021; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol 

 

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;    
 

DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione le variazioni di cui agli allegati prospetti che formano parte 

integrante della presente deliberazione; 
 

2) di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del bilancio; 
 

3) di sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale la presente deliberazione entro i sessanta giorni 
successivi alla sua adozione; 
 

4) di comunicare, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l'adozione della presente 
deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'Albo, dando atto che il testo 
relativo è messo a disposizione presso l'ufficio Segreteria, nelle more di adozione di apposite norme 
regolamentari; 

 
Con separata votazione unanime e palese;   
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 

 
Responsabile del Procedimento: Auletta Michela 
  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol 

 

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 16-02-23 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Bellini Sauro 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- 
 
Addì 16-02-23 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 16-02-2023  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO  IL VICE SEGRETARIO 
 Galeano Paolo Bellini Sauro 

 

 
Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 

 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00  
 
Impronta informatica della deliberazione: dd800341a34c5e3906a5fb8dde0a080b 
 
Addì,  22-02-2023 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

  
 
 



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 625.438,17 4.000,00 629.438,17 743.133,34 4.000,00 747.133,34
2024 606.897,83 0,00 606.897,83
2025 602.406,29 0,00 602.406,29

Totale Programma 6 2023 1.772.282,08 4.000,00 1.776.282,08 1.892.823,92 4.000,00 1.896.823,92

2024 616.897,83 0,00 616.897,83
2025 612.406,29 0,00 612.406,29

TOTALE MISSIONE 1 2023 4.303.913,01 4.000,00 4.307.913,01 4.559.209,02 4.000,00 4.563.209,02

2024 3.069.830,69 0,00 3.069.830,69
2025 3.068.676,15 0,00 3.068.676,15

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2023 475.647,00 800,00 476.447,00 536.411,36 800,00 537.211,36
2024 415.647,00 0,00 415.647,00
2025 430.647,00 0,00 430.647,00

Totale Programma 2 2023 2.380.858,19 800,00 2.381.658,19 2.568.537,63 800,00 2.569.337,63

2024 415.647,00 0,00 415.647,00
2025 430.647,00 0,00 430.647,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 3.056.113,95 800,00 3.056.913,95 3.499.216,54 800,00 3.500.016,54

2024 1.155.602,59 0,00 1.155.602,59
2025 1.079.753,02 0,00 1.079.753,02

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2023 181.038,00 2.750,00 183.788,00 214.743,70 2.750,00 217.493,70
2024 181.038,00 0,00 181.038,00
2025 181.038,00 0,00 181.038,00

Totale Programma 2 2023 272.323,88 2.750,00 275.073,88 320.755,66 2.750,00 323.505,66

2024 191.038,00 0,00 191.038,00
2025 191.038,00 0,00 191.038,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 272.323,88 2.750,00 275.073,88 320.755,66 2.750,00 323.505,66

2024 191.038,00 0,00 191.038,00
2025 191.038,00 0,00 191.038,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 1 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2023 89.613,00 13.800,00 103.413,00 134.398,70 13.800,00 148.198,70
2024 89.613,00 0,00 89.613,00
2025 89.613,00 0,00 89.613,00

Totale Programma 1 2023 127.856,51 13.800,00 141.656,51 175.911,81 13.800,00 189.711,81

2024 89.613,00 0,00 89.613,00
2025 89.613,00 0,00 89.613,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 137.856,51 13.800,00 151.656,51 185.911,81 13.800,00 199.711,81

2024 99.613,00 0,00 99.613,00
2025 99.613,00 0,00 99.613,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 2023 19.380,00 -2.050,00 17.330,00 32.005,70 -2.050,00 29.955,70
2024 19.080,00 0,00 19.080,00
2025 19.080,00 0,00 19.080,00

Totale Programma 2 2023 19.380,00 -2.050,00 17.330,00 32.005,70 -2.050,00 29.955,70

2024 19.080,00 0,00 19.080,00
2025 19.080,00 0,00 19.080,00

TOTALE MISSIONE 8 2023 108.630,00 -2.050,00 106.580,00 149.862,64 -2.050,00 147.812,64

2024 98.330,00 0,00 98.330,00
2025 98.330,00 0,00 98.330,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 587.080,00 -15.000,00 572.080,00 776.800,86 -15.000,00 761.800,86
2024 502.580,00 0,00 502.580,00
2025 527.580,00 0,00 527.580,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.439.956,11 5.760,00 1.445.716,11 1.483.208,39 5.760,00 1.488.968,39
2024 425.000,00 0,00 425.000,00
2025 370.000,00 0,00 370.000,00

Totale Programma 5 2023 2.027.036,11 -9.240,00 2.017.796,11 2.260.009,25 -9.240,00 2.250.769,25

2024 927.580,00 0,00 927.580,00
2025 897.580,00 0,00 897.580,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 2.027.036,11 -9.240,00 2.017.796,11 2.260.009,25 -9.240,00 2.250.769,25

2024 927.580,00 0,00 927.580,00
2025 897.580,00 0,00 897.580,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 2 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Titolo 1 Spese correnti 2023 104.700,00 11.840,00 116.540,00 107.786,00 11.840,00 119.626,00
2024 6.700,00 0,00 6.700,00
2025 6.700,00 0,00 6.700,00

Totale Programma 2 2023 104.700,00 11.840,00 116.540,00 107.786,00 11.840,00 119.626,00

2024 6.700,00 0,00 6.700,00
2025 6.700,00 0,00 6.700,00

TOTALE MISSIONE 14 2023 168.290,00 11.840,00 180.130,00 171.560,44 11.840,00 183.400,44

2024 70.290,00 0,00 70.290,00
2025 70.290,00 0,00 70.290,00
2023 14.593.158,07 21.900,00 14.615.058,07 16.278.024,23 21.900,00 16.299.924,23

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 10.022.270,57 0,00 10.022.270,57
2025 9.897.220,84 0,00 9.897.220,84

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 3 di 4



COMUNE DI PREGANZIOL (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 7 del: 15-02-2023

Riferimento delibera Giunta Comunale del 16-02-2023 n. 25

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 761.672,81 11.840,00 773.512,81 872.951,86 11.840,00 884.791,86

2024 763.885,35 0,00 763.885,35
2025 744.940,50 0,00 744.940,50

TOTALE TITOLO 2 2023 766.672,81 11.840,00 778.512,81 877.951,86 11.840,00 889.791,86

2024 763.885,35 0,00 763.885,35
2025 744.940,50 0,00 744.940,50

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 266.517,29 4.300,00 270.817,29 314.618,32 4.300,00 318.918,32

2024 246.968,59 0,00 246.968,59
2025 244.500,00 0,00 244.500,00

TOTALE TITOLO 3 2023 1.011.517,29 4.300,00 1.015.817,29 1.458.613,62 4.300,00 1.462.913,62

2024 1.002.968,59 0,00 1.002.968,59
2025 998.300,00 0,00 998.300,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 1.274.407,67 5.760,00 1.280.167,67 1.706.358,58 5.760,00 1.712.118,58

2024 90.000,00 0,00 90.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2023 1.710.407,67 5.760,00 1.716.167,67 2.142.358,58 5.760,00 2.148.118,58

2024 480.000,00 0,00 480.000,00
2025 390.000,00 0,00 390.000,00
2023 14.593.158,07 21.900,00 14.615.058,07 22.922.407,18 21.900,00 22.944.307,18

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 10.022.270,57 0,00 10.022.270,57
2025 9.897.220,84 0,00 9.897.220,84

Data di stampa: 20-02-2023 Pagina 4 di 4


